
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

 

 

 

Sumário 

 

 

AVISOS DE LICITAÇÕES .................................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................................................... 8 

EXTRATOS ............................................................................................................................................................ 9 

 

 
   
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

2 
 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Aquisição de materiais esportivos para a Secretaria de Esportes do Município de Formosa do Oeste - PR.. 
DATA DE ABERTURA: 08/08/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 36.445,11, (trinta e seis mil quatrocentos e 
quarenta e cinco reais e onze centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-
feira. Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 148/2025 

 

ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de 
Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e considerando de interesse da Administração e 
requerimentos dos Servidores Protocolados: 

  

RESOLVE                                     

      

Art. 1º - CONCEDER aos servidores Públicos  Municipal abaixo relacionados férias 
regulamentares conforme requerimentos protocolados , a serem usufruídas do dia 01/07/2025 
à 30/07/2025 

 Nome do Servidor Período  

Eliane Martins Teixeira 26/03/2024 à 23/03/2025 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

3 
 

Valdenilson Teles Santana  02/10/2023 à 02/10/2024 

Denis Ferreira da Silva Costa 18/12/2022 à 18/12/2023 

Adão Goes 01/07/2024 à 01/07/2025 

Edilaine Batista dos Santos 24/10/2024 à 24/10/2025 

 

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares 
conforme requerimento protocolado, a serem usufruídas do dia 03/07/2025 à 01/08/2025. 

 Nome do Servidor Período  

Francyelli Cristina de Souza 01/06/2023 à 01/06/2024 

 

CONCEDER aos servidores Público Municipal abaixo relacionadas férias regulamentares 
conforme requerimentos protocolados, a serem usufruídas do dia 07/07/2025 à 05/08/2025 

 Nome do Servidor Período  

Altair José Cadamuro 07/06/2023 à 07/06/2024 

Angela Maria Storti 01/06/2024 à 01/06/2025 

Simone das Neves 16/01/2024 à16/01/2025 

Rosilene Alves Galane  25/05/2022 à 25/05/2023 

 

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares 
conforme requerimento protocolado , a serem usufruídas do dia 08/07/2025 à 06/08/2025. 

 Nome do Servidor Período  

Marcelo Pimentel Banwart 05/04/2024 à 05/04/2025 

 

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares 
conforme requerimento protocolado, a serem usufruídas do dia 09/07/2025 à 07/08/2025. 

 Nome do Servidor Período  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

4 
 

Sergio Borel Godois 06/03/2024 à 06/03/2025  

 

 

 

 

CONCEDER aos servidores Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares 
conforme requerimentos protocolados, a serem usufruídas do dia 14/07/2025 à 12/08/2025 

 Nome do Servidor Período  

Claudinei Pedroso  12/12/2023 à 12/12/2024 

Maria Gracieli Alves de Lima 20/02/2024 à 20/02/2025 

 

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionados férias regulamentares 
conforme protocolo 1.358/2025, a serem usufruídas do dia 15/07/2025 à 03/08/2025. 
 

 Nome do Servidor Período Aquisitivo 

José Biló Junior 12/06/2022 à 12/06/2023 

 

 

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares 
conforme requerimento protocolado, a serem usufruídas do dia 24/07/2025 à 22/08/2025. 

 Nome do Servidor Período  

Simone de Assis Pereira 19/05/2024 à 19/05/2025 

 

CONCEDER ao servidor Público Municipal abaixo relacionado férias regulamentares 
conforme requerimento protocolado, a serem usufruídas do dia 28/07/2025 à 26/08/2025 

 Nome do Servidor Período  

Daiana Rissato Ribeiro 05/03/2023 à 05/03/2024 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

5 
 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua 
publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.  

                                                                        

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  

   Paço Municipal,  16 de Julho de 2025 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

 

  

PORTARIA Nº 149/2025 

 

SÚMULA: Concede Progressão Funcional de Incentivo a Formação 
Acadêmica dos funcionários efetivos do Quadro Geral de Servidores do 
Município de Formosa do Oeste e das outras providências. 

 

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e embasado no 
Artigo 22 §1º, §2º, da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e 
alterada pela Lei Complementar nº 017/2012. 

 

R E S O L V E 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

6 
 

                        Art. 1º - Fica pela presente Portaria, concedido progressão funcional 
em seu respectivo Nível e Referência de vencimentos, aos funcionários abaixo relacionados 
integrantes do Quadro Geral dos Servidores do Município de Formosa do Oeste, de acordo 
com o Artigo 22 §1º, §2º da Lei Complementar n° 014/2012 e seus anexos e alterada pela 
Lei Complementar nº 017/2012, conforme documentação de escolaridade arquivada junto a 
Divisão de Recursos Humanos. 

 

  

        

                                 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
disposições em contrário. 

 

 

                                   

         REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

 

                     Paço Municipal, aos 16 de Julho de 2025.   

 

 

 

 

                                      

Orivaldo Municelli 

                                          Prefeito Municipal 

(assinado digitalmente) 

  

 

NOME CARGO NÍVEL REFERÊNCIA 

Douglas de Souza Kamda 
Técnico em 
Informática 

GAM-05 02 

Joceli Aparecida Tesolin Storti Zeladora GOS-01 10 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

7 
 

 

PORTARIA Nº 147/2025  

 

SÚMULA: Concede Licença Especial por Assiduidade ao Servidor 
ocupante de cargo efetivo  e da outras providências. 

Orivaldo Municelli, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento 
no Art. 108 da Lei Complementar nº 13 (dispõe sobre o Regime Jurídico 
dos Servidores Públicos de Formosa do Oeste) e requerimento do 
servidor protocolado sob o n° 1.492/2025 

 

 

R E S O L V E 

 

                        Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedido a  Mônica Ramos 
Romero Belmonte, servidora pública municipal, ocupante do Cargo efetivo de Auxiliar de 
Administração, Licença Especial por assiduidade de 03 meses, referente ao período 
aquisitivo de 14/06/2018 à 14/06/2023, a serem usufruídas a partir do dia 20/07/2025 à 
20/10/2025. 

                                   Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,  
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

                                   REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

                                   Paço Municipal, 16 de Julho  de 2025. 

 

 

Orivaldo Municelli 

Prefeito Municipal 

            (Assinado Digitalmente) 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

8 
 

DECRETO 

                                                            DECRETO Nº 158/2025 
 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 
2025 e dá outras providências. 
 

  O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º da Lei Municipal  
 nº 1107/2024, de 17 de outubro de 2024. 

      D E C R E T A:     
 
 Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 119.000,00 
(cento e dezenove mil reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 
2025, assim especificados: 
 
 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
02.05- Secretaria de Educação e Cultura  
12.361.1400.1.0100- Reequipar as unidades de ensino  
103- 5% das transferências constitucionais   
63.44.90.52.00- Equipamentos e material permanente  

 

 
 
 
 
 
 

R$  119.000,00 
Total R$  119.000,00 

  
 Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é 
proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária: 
 
0200- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  
02.05- Secretaria de Educação e Cultura  
12.365.1400.2.058- Manutenção da Educação Infantil (pré escola) 
103- 5% das transferências constitucionais   
101-31.90.11.00- Vencimentos e vantagens fixas- pessoal  

 
 
 
 
 

R$  119.000,00 
Total R$ 119.000,00 

 
Art. 3º Este artigo altera o cronograma de desembolso mensal, conforme as alterações 

acima. 
 
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 

 
Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand”. 

 
Assinado digitalmente  

Orivaldo Municelli 
Prefeito Municipal 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

9 
 

EXTRATOS 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 83/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ILG COMERCIAL EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 8 4.000,0 Cpr Anlodipino besilato, dosagem: 10 mg EMS  0,0499 199,6000 

1 9 5.000,0 Cpr Atenolol, dosagem: 50 mg EMS  0,0419 209,5000 

1 11 10.000,0 Cpr Bromoprida, dosagem: 10 mg EMS  0,1469 1.469,0000 

1 14 5.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 3,125 mg EMS  0,0719 359,5000 

1 15 8.000,0 Cpr Carvedilol 6.25 mg EMS  0,0629 503,2000 

1 16 10.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 12,5 mg EMS  0,0709 709,0000 

1 17 5.000,0 Cpr Carvedilol, dosagem: 25 mg EMS  0,1099 549,5000 

1 20 50.000,0 Cpr Cilostazol, concentração: 50 mg EMS  0,1990 9.950,0000 

1 23 500,0 Cpr Claritromicina 500 mg. Comprimidos. EMS  1,3200 660,0000 

1 27 15.000,0 Cpr Doxazosina mesilato, composição: 2 
mg 

EMS  0,0669 1.003,5000 

1 31 8.000,0 Cpr FINASTERIDA, 
CONCENTRAÇÃO: 5 MG  

EMS  0,1940 1.552,0000 

1 33 8.000,0 Cpr Gliclazida, concentração: 30 mg, 
forma farmacêutica: liberação 
prolongada 

EMS  0,0899 719,2000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

10 
 

1 46 3.000,0 Cpr Metildopa, dosagem: 250 mg EMS  0,3500 1.050,0000 

1 47 10.000,0 Cpr Metildopa, dosagem: 500 mg EMS  0,7700 7.700,0000 

1 62 2.000,0 Cpr Ramipril, concentração: 5mg MEDLEY  0,8600 1.720,0000 

1 63 30.000,0 Cpr Rosuvastatina, composição: cálcica, 
concentração: 10 mg 

EMS  0,1189 3.567,0000 

1 68 5.000,0 Cap Tansulosina, concentração: 0,4 mg EMS  0,6100 3.050,0000 

1 79 50,0 Fco Benzoilmetronidazol, concentração: 
40 mg,ml, forma farmacêutica: 
suspensão oral - 100ml 

EMS  5,2300 261,5000 

1 88 50,0 Fco Sulfametoxazol, associado à  
trimetoprima, 40mg + 8mg/ml,  
suspensão oral, frasco 100 ml  

EMS  2,9100 145,5000 

1 135 200,0 Fco Paracetamol, dosagem solução oral: 
200 mg,ml, apresentação: solução oral 
- 10ml  

EMS  1,1400 228,0000 

1 136 300,0 Fco Simeticona, 75 mg/ml, solução oral -  
gotas, frasco 15 ml  

EMS  1,3400 402,0000 

1 147 10.000,0 Cpr Amitriptilina cloridrato, dosagem: 25 
mg  

EMS  0,0336 336,0000 

1 149 20.000,0 Cpr Bupropiona cloridrato, dosagem: 150 
mg 

EMS  0,3400 6.800,0000 

1 152 2.000,0 Cpr Clomipramina 25 mg EMS 
SIGMA 
PHARMA  

0,8550 1.710,0000 

1 155 15.000,0 Cpr Codeína, dosagem: 30 mg MULTILAB  0,7000 10.500,0000 

1 158 20.000,0 Cap Duloxetina, concentração: 30 mg, 
forma farmacêutica: microgrânulos de 
liberação lenta 

EMS  0,8300 16.600,0000 

1 159 20.000,0 Cap Duloxetina, concentração: 60 mg, 
forma farmacêutica: microgrânulos de 
liberação lenta 

EMS  1,0980 21.960,0000 

1 169 8.000,0 Cpr Metilfenidato cloridrato, dosagem: 10 
mg 

EMS  0,3180 2.544,0000 

1 170 8.000,0 Cpr Mirtazapina, dosagem: 30 mg EMS  0,5700 4.560,0000 

1 173 20.000,0 Cpr Cloridrato de paroxetina 20 mg  EMS  0,1690 3.380,0000 

1 174 40.000,0 Cap PREGABALINA, 
CONCENTRAÇÃO: 75 MG 

EMS  0,1790 7.160,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

11 
 

Total estimado da aquisição 111.558,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ILG COMERCIAL EIRELI/ADOLFO FREDERICO GRAMS 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 84/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PONTAMED FARMACÊUTICA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 3 6.000,0 Cpr Ácido Fólico 5mg; HIPOLABOR  0,0380 228,0000 

1 4 100,0 Cpr Albendazol, dosagem: 400 mg PRATI 
DONADUZZI  

0,4030 40,3000 

1 6 1.000,0 Cap Amoxicilina, concentração: 500mg TEUTO  0,1910 191,0000 

1 39 1.000,0 Cap Itraconazol, Dosagem 100 MG GEOLAB  0,6430 643,0000 

1 50 1.000,0 Cpr Metronidazol, dosagem: 250 mg PRATI 
DONADUZZI  

0,1680 168,0000 

1 57 5.000,0 Cpr PARACETAMOL, DOSAGEM 
COMPRIMIDO: 500 MG  

HIPOLABOR  0,0590 295,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

12 
 

1 74 300,0 Fco Ambroxol, composição: sal 
cloridrato, concentração: 3 mg,ml, 
forma farmacêutica: xarope - 100ml 

BRASTERAPICA  2,2400 672,0000 

1 98 200,0 Amp Ceftriaxona sódica, concentração: 1 
g, forma farmaceutica: pó p, solução 
injetável + diluente - 1ml 

TEUTO  4,3069 861,3800 

1 101 240,0 Amp DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 2,50ML 

TEUTO  0,7800 187,2000 

1 102 100,0 Amp DIFENIDRAMINA 
CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:50MG/ML, 
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
AMPOLA DE 1,00 ML 

CRISTALIA  19,7000 1.970,0000 

1 110 100,0 Amp FITOMENADIONA, DOSAGEM: 
10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1ML 

HIPOLABOR  2,0160 201,6000 

1 112 100,0 Amp Heparina sódica - Solução injetável 
5.000 UI/ml, injetável, ampola 0,25 
ml 

HIPOLABOR  5,4500 545,0000 

1 113 200,0 Amp Hidralazina, dosagem: 20 mg,ml, 
indicação: solução injetável - 1ml 

CRISTALIA  6,0000 1.200,0000 

1 114 100,0 Amp Hidrocortisona, princípio ativo: 
500mg, apresentação: injetável 

TEUTO  4,6100 461,0000 

1 119 100,0 Amp Prometazina cloridrato 25mg/ml, 2ml HIPOLABOR  3,0300 303,0000 

1 121 200,0 Amp SULFATO DE MAGNÉSIO,  
CONCENTRAÇÃO:50%,  
USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL  
AMPOLAS COM 10 ML 

HALEXISTAR  5,6900 1.138,0000 

1 122 100,0 Amp TERBUTALINA SULFATO, 
DOSAGEM:0,5 MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL 
AMPOLAS 1 ML 

HIPOLABOR  1,2693 126,9300 

1 132 100,0 Fco Ipratrópio brometo, dosagem: 0,25 
mg,ml, uso: solução para inalação - 
20ml  

TEUTO  1,2400 124,0000 

1 150 10.000,0 Fco Carbamazepina 20 mg/ml. TEUTO  0,1620 1.620,0000 

1 160 80.000,0 Cpr Escitalopram oxalato, dosagem: 10 
mg 

GEOLAB  0,0960 7.680,0000 

1 161 5.000,0 Cpr Fenobarbital sódico, dosagem: 100 
mg 

CRISTALIA  0,1780 890,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

13 
 

1 185 50,0 Amp Haloperidol, concentração: 5 mg,ml, 
tipo uso: solução injetável - 1ml 

HALO  2,1500 107,5000 

1 187 400,0 Amp Tramadol cloridrato, dosagem: 50 
mg,ml, forma farmacêutica: solução 
injetável - 1ml  

TEUTO  0,9700 388,0000 

1 188 50,0 Amp Adenosina, dosagem: 3 mg,ml, 
indicação: solução injetável - 2ml  

HIPOLABOR  10,4900 524,5000 

1 191 20,0 Fco Haloperidol, concentração: 2 mg,ml, 
tipo uso: solução oral-gotas - 20ml 

CRISTALIA  4,6800 93,6000 

1 194 100,0 Amp AMICACINA SULFATO, 
DOSAGEM:250 MG/ML, 
INDICAÇÃO:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLA 2 ML  

TEUTO  4,1200 412,0000 

 

Total estimado da aquisição 21.071,0100 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PONTAMED FARMACÊUTICA/FERNANDO PARUCKER DA SILVA 

FERNANDO PARUCKER DA SILVA JUNIOR 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 85/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

14 
 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 19 5.000,0 Cpr Ciclobenzaprina cloridrato, 
dosagem: 5 mg 

CIMED  0,0500 250,0000 

1 26 80.000,0 Cpr Diosmina, composição: associada à 
hesperidina, concentração: 450mg + 
50mg 

GLOBO  0,4590 36.720,0000 

1 44 5.000,0 Cpr Loratadina, concentração: 10mg CIMED  0,0550 275,0000 

1 49 20.000,0 Cpr Metoprolol, princípio ativo: sal 
succinato, dosagem: 50 mg, 
apresentação: liberação controlada 

ACCORD  0,3940 7.880,0000 

1 51 10.000,0 Cpr Nifedipino, dosagem: 20 mg BRAINFARMA  0,1100 1.100,0000 

1 59 4.000,0 Cpr Prednisona, dosagem: 20 mg HIPOLABOR  0,1600 640,0000 

1 65 300,0 Env Sais para reidratação oral, pó 
composto por: cloreto sódio 3,5g + 
glicose 20g + citrato de sódio 2,9g + 
cloreto de potássio 1,5g, para 
1.000ml de solução pronta, segundo 
padrão OMS, envelope contendo 
27,9g 

MAYBEN  0,7800 234,0000 

1 66 1.000,0 Cpr Sulfametoxazol, associado à 
trimetoprima, 400mg + 80 mg 

BELFAR  0,1460 146,0000 

1 76 50,0 Fco Amoxicilina, concentração: 
50mg,ml, apresentação: pó para 
suspensão oral - 150ml 

BRAINFARMA  5,4900 274,5000 

1 78 50,0 Fco Azitromicina, pó p/ suspensão oral, 
600 mg  

BRAINFARMA  6,3800 319,0000 

1 85 50,0 Fco Loratadina, concentração: 1mg,ml, 
tipo medicamento: xarope - 100ml 

CIMED  2,8300 141,5000 

1 131 100,0 Fco Ibuprofeno, dosagem: 50 mg,ml, 
forma farmacêutica: suspensão oral - 
30ml  

BRAINFARMA  2,6100 261,0000 

1 133 100,0 Fco METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 
MG/ML, APRESENTAÇÃO: 
SOLUÇÃO ORAL - 10ML 

BELFAR  1,3200 132,0000 

1 134 100,0 Fco NIMESULIDA, 50 MG/ML, 
SOLUÇÃO ORAL - GOTAS, C/ 15 
ML  

GLOBO  1,4100 141,0000 

1 138 100,0 Bis Aciclovir, Dosagem:50 MG/G, 
Uso:Creme Bisnaga 10 GR 

BRAINFARMA  2,2200 222,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

15 
 

1 141 50,0 18L Metronidazol, 100 mg/g, gel vaginal, 
c/ 10  aplicadores, bisnaga 50g  

BRAINFARMA  5,6610 283,0500 

1 145 400,0 Bis Óxido de zinco, associado com  
vitamina a + vitamina d, 100 mg +  
1.000 ui + 400 ui/g, pomada,  
bisnaga 45g 

 

BELFAR  2,9700 1.188,0000 

1 146 100,0 Bis Sulfadiazina, princípio ativo: de 
prata, dosagem: 1%, indicação: 
creme - 30g  

PRATI 
DONADUZZI  

4,3530 435,3000 

1 151 3.000,0 Cpr Carbonato de lítio, dosagem: 300 mg HIPOLABOR  0,2000 600,0000 

1 171 1.000,0 Cap Cloridrato de Nortriptilina 25 mg CELLERA  0,4000 400,0000 

1 189 200,0 Fco Clonazepam, dosagem: 2,5 mg,ml, 
apresentação: solução oral- gotas - 
20ml  

GEOLAB  1,9300 386,0000 

 

Total estimado da aquisição 52.028,3500 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CENTERMEDI-COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/EDIVAR 
SZYMANSKI 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 86/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

16 
 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 1.000,0 Cpr Aciclovir, dosagem: 200 mg CIMED  0,1590 159,0000 

1 12 1.000,0 Cpr Carbonato de cálcio, dosagem: 500 
mg 

LAPON  0,0480 48,0000 

1 22 2.000,0 Cpr Ciprofloxacino cloridrato, dosagem: 
500 mg 

PRATI 
DONADUZZI  

0,1730 346,0000 

1 28 5.000,0 Cpr Enalapril maleato, dosagem: 5 mg CIMED  0,0380 190,0000 

1 29 10.000,0 Cpr Enalapril maleato, dosagem: 20 mg CIMED  0,0460 460,0000 

1 34 5.000,0 Cpr Glimepirida, dosagem: 2 mg CIMED  0,0750 375,0000 

1 38 1.000,0 Cpr Isossorbida, princípio ativo: sal 
mononitrato, dosagem: 20 mg 

ZYDUS  0,1800 180,0000 

1 55 2.000,0 Cpr Ondansetrona cloridrato, dosagem: 4 
mg 

BIOLAB  0,1830 366,0000 

1 64 35.000,0 Cpr Rosuvastatina, composição: cálcica, 
concentração: 20 mg 

CIMED  0,2049 7.171,5000 

1 69 50.000,0 Cpr Valsartana, concentração: 160 mg CIMED  0,4200 21.000,0000 

1 72 150,0 Fco ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:5  MG/ML, 
FORMA  
FARMACEUTICA:XAROPE 

CIMED  3,2940 494,1000 

1 90 50,0 Amp ÁCIDO TRANEXÂMICO, 
DOSAGEM:50 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOL DE 5,00 ML 

HYPOFARMA  4,2541 212,7100 

1 91 100,0 Amp ÁGUA DESTILADA, ASPECTO 
FÍSICO: ESTÉRIL E 
APIROGÊNICA, TIPO 
EMBALAGEM: EM SISTEMA 
FECHADO - 10ML 

FARMACE  0,2420 24,2000 

1 162 2.000,0 Cpr Fenitoína sódica, 100 mg HIPOLABOR  0,1830 366,0000 

1 167 8.000,0 Cpr Levomepromazina, dosagem: 100 mg HIPOLABOR  0,6700 5.360,0000 

1 177 10.000,0 Cpr Cloidrato de trazodona 50 mg ZYDUS  0,2160 2.160,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

17 
 

Total estimado da aquisição 38.912,5100 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

INOVAMED HOSPITALAR LTDA/JHONATAN BONI 

PAULO MAURICIO FORMICA 

CLARICE PITROSKI 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 87/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 25 10.000,0 Cpr Dipirona sódica, dosagem: 500 mg PRATI 
DONADUZZI  

0,1100 1.100,0000 

1 75 500,0 Fco Ambroxol, composição: sal 
cloridrato, concentração: 6 mg,ml, 
forma farmacêutica: xarope - 100ml  

AIRELA  2,1907 1.095,3500 

1 80 50,0 Fco Cefalexina (sódica ou cloridrato) - 
Suspensão oral 50 mg/ml  

ABL  10,7283 536,4200 

1 84 100,0 Fco Hidróxido de alumínio, 60 mg/ml,  
suspensão oral, frasco 150 ml 

AIRELA  3,6600 366,0000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

18 
 

1 97 400,0 Amp CIMETIDINA, 
CONCENTRAÇÃO:150 MG/ML, 
FORMA 
FARMACEUTICA:SOLUÇÃO 
INJETÁVEL AMPOLAS 2 MLOK 

HYPOFARMA  0,9471 378,8400 

1 100 200,0 Amp Cetoprofeno, 100 mg, pó liófilo p/ 
injetável, endovenoso 

UNIAO 
QUIMICA  

3,9959 799,1800 

1 103 800,0 Amp Diclofenaco sódico 25mg/ml 3 ml 
injetável 

HYPOFARMA  0,7154 572,3200 

1 106 200,0 Amp Dipirona sódica, dosagem: 500 
mg,ml, apresentação: solução 
injetável - 2ml 

HYPOFARMA  0,5599 111,9800 

1 108 200,0 Amp ESCOPOLAMINA 
BUTILBROMETO, DOSAGEM: 20 
MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - 1ML 

HYPOFARMA  0,9928 198,5600 

1 109 300,0 Amp Escopolamina butilbrometo,  
associada com dipirona sódica,  4mg 
+ 500mg/ml, solução injetável,  
ampola 5ml 

HYPOFARMA  1,2470 374,1000 

1 120 300,0 Amp ONDANSETRONA 
CLORIDRATO, DOSAGEM:2 
MG/ML, 
INDICAÇÃO:INJETÁVEL 

HYPOFARMA  0,8955 268,6500 

1 128 300,0 Fco Dipirona sódica, dosagem: 500 
mg,ml, apresentação: solução oral 
(gotas) - 10ml 

AIRELA  1,1204 336,1200 

1 130 100,0 Fco Cloreto de sódio, 0,9 %, solução 
nasal,  frasco 30ml  

AIRELA  0,8691 86,9100 

1 163 5.000,0 Cap Fluoxetina, dosagem: 20 mg PRATI 
DONADUZZI  

0,0500 250,0000 

1 175 15.000,0 Cpr Risperidona, dosagem: 1 mg GLOBO  0,0800 1.200,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.674,4300 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA./PEDRO ANTONIO 
LAPINSCKI 

ITACIR DAL MASS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



19 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

19 
 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 88/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 2 20.000,0 Cpr Ácido Acetilsalicílico 100mg; BRASTERÁPICA  0,0278 556,0000 

1 45 8.000,0 Cpr MELOXICAM, 
CONCENTRAÇÃO 15 MG 

PHARLAB  0,1090 872,0000 

1 48 1.000,0 Cpr Cloridrato de metoclopramida - 
Comprimido 10 mg 

BELFAR  0,0568 56,8000 

1 60 1.000,0 Cpr Prednisona, dosagem: 5 mg HIPOLABOR  0,0568 56,8000 

1 67 3.000,0 Cpr Sulfato ferroso, dosagem ferro: 
40mg de ferro ii 

NUNES  0,0360 108,0000 

1 71 10.000,0 Cpr VITAMINAS DO COMPLEXO B,  
COMPOSIÇÃO  
BÁSICA:B1,B2,B3,B5,B6  

IDEATON  0,0278 278,0000 

1 81 200,0 Fco Extrato medicinal, princípio ativo: 
guaco (mikania glomerata spreng.), 
concentração: 35 mg,ml, forma 
farmacêutica: xarope - 100ml 

NATULAB  2,1063 421,2600 

1 87 50,0 Fco Prednisolona, composição: fosfato 
sódico, concentração: 3 mg,ml, 
forma farmaceutica: solução oral - 
100ml 

HIPOLABOR  6,5258 326,2900 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



20 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

20 
 

1 93 100,0 Amp Aminofilina, dosagem: 24 mg,ml, 
forma farmacêutica: solução 
injetável - 10ml 

HIPOLABOR  1,9937 199,3700 

1 111 100,0 Amp Furosemida, 10 mg/ml, solução 
injetável,  ampola 2ml 

HYPOFARMA  0,6934 69,3400 

1 124 300,0 Amp LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%,  
INJETÁVEL 5 ML 

HYPOFARMA  1,2253 367,5900 

1 125 1.500,0 Amp Vitaminas do complexo b, 
composição básica: b1 + b6 + b12, 
uso: solução injetável - 2ml 

HYPOFARMA  1,1020 1.653,0000 

1 156 5.000,0 Cpr Diazepam, dosagem: 5 mg SANTISA  0,0418 209,0000 

1 180 20.000,0 Cpr Venlafaxina, composição: sal 
cloridrato, concentração: 75 mg, 
apresentação: liberação controlada 

GLOBO  0,3596 7.192,0000 

1 182 100,0 Amp Diazepam, concentração: 10 mg,ml, 
forma farmaceutica: solução 
injetável - 1ml  

HIPOLABOR  0,8359 83,5900 

 

Total estimado da aquisição 12.449,0400 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA/MAICON UILIANS BACKES 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 89/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



21 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

21 
 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 30 12.000,0 Cpr Escopolamina butilbrometo, 
dosagem: 10 mg 

HYPERA  0,5100 6.120,0000 

1 40 2.000,0 Cpr Levodopa, composição: associado 
à benserazida, dosagem: 200mg + 
50mg 

RECIPHARM  2,3000 4.600,0000 

1 41 8.000,0 Cpr Levotiroxina sódica, dosagem: 100 
mcg 

MERCK  0,1079 863,2000 

1 42 20.000,0 Cpr Levotiroxina sódica, dosagem: 50 
mcg 

MERCK  0,1132 2.264,0000 

1 43 15.000,0 Cpr Levotiroxina sódica, dosagem: 25 
mcg 

MERCK  0,0866 1.299,0000 

1 61 5.000,0 Cpr PROPATILNITRATO, 
DOSAGEM: 10 MG 

FARMOQUIMICA  0,5300 2.650,0000 

1 70 500,0 Cpr Varfarina sódica, dosagem: 5 mg FARMOQUIMICA  0,1468 73,4000 

1 166 15.000,0 Cpr Cloridrato de Imipramina 25 MG CRISTALIA  0,4300 6.450,0000 

 

Total estimado da aquisição 24.319,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/SÉRGIO 
ALMEIDA DOS SANTOS 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 90/2025 

             

DATA: 15/07/25 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



22 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

22 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 32 200,0 Cap Fluconazol, dosagem: 150 mg MEDQUIMICA  0,4400 88,0000 

1 37 5.000,0 Cpr Ibuprofeno, dosagem: 600 mg VITALMEDIC  0,1200 600,0000 

1 86 50,0 Fco Nistatina 100.000 UI/ml suspensão 
c/ 100 ml. 

PRATI 
DONADUZZI  

5,2500 262,5000 

1 127 50,0 Fco Albendazol, dosagem: 40 mg,ml, 
uso: suspensão oral - 10ml  

GEOLAB  1,3500 67,5000 

1 139 100,0 Amp Dexametasona 4 mg/ml + 
associações injetável 

PRATI 
DONADUZZI  

1,7500 175,0000 

1 143 50,0 Bis Miconazol nitrato, dosagem: 20 
mg,g, apresentação: creme - 28g 

HIPOLABOR  2,7500 137,5000 

 

Total estimado da aquisição 1.330,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA/ANACLETO FERRARI 

ILIZENI INÊS VOLTOLINI FERRARI 

THIAGO ANDRE FERRARI 

GABRIELA VITORIA FERRARI 

MAICON CORDOVA PEREIRA 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



23 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

23 
 

ATA Nº 91/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 56 5.000,0 Cpr Oxibutinina cloridrato, dosagem: 5 mg SUPERA  0,7690 3.845,0000 

1 73 250,0 Fco ACEBROFILINA, 
CONCENTRAÇÃO:10  MG/ML, 
FORMA  
FARMACEUTICA:XAROPE 

CIMED  4,5730 1.143,2500 

1 83 250,0 Fco DROPROPIZINA, DOSAGEM:3,0  
MG/ML, 
APRESENTAÇÃO:XAROPE  

UNIAO 
QUIMICA  

5,6210 1.405,2500 

1 144 200,0 Bis Neomicina, composição: associada 
com bacitracina, concentração: 5mg + 
250ui,g, tipo medicamento: pomada - 
10g 

BELFAR  1,9940 398,8000 

1 165 2.000,0 Cpr Haloperidol, dosagem: 5 mg UNIAO 
QUIMICA  

0,1500 300,0000 

 

Total estimado da aquisição 7.092,3000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - EPP/MAURICIO MACIAG 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



24 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

24 
 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 92/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 148 5.000,0 Cpr Biperideno, dosagem: 2 mg CRISTALIA  0,3000 1.500,0000 

1 154 1.000,0 Cpr Cloridrato de Clorpromazina 25 MG; CRISTALIA  0,3100 310,0000 

1 164 1.000,0 Cpr Haloperidol, dosagem: 1 mg CRISTALIA  0,1900 190,0000 

1 168 4.000,0 Cpr Levomepromazina, dosagem: 25 mg CRISTALIA  0,5000 2.000,0000 

1 192 200,0 Fco Levomepromazina, dosagem: 40 
mg,ml, apresentação: solução oral - 
20ml 

CRISTALIA  12,0000 2.400,0000 

 

Total estimado da aquisição 6.400,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI/AILTON APARECIDO DA COSTA 

AILSON ANTONIO DA COSTA 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



25 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

25 
 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 93/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 96 150,0 Amp BETAMETASONA, 
COMPOSIÇÃO:ACETATO, 
APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA 
COM BETAMETASONA 
FOSFATO, DOSAGEM:3MG + 
3MG/ML, USO: 1 ML 

UNIAO 
QUIMICA  

6,9177 1.037,6600 

1 115 50,0 Fco Lidocaína cloridrato, 1%, injetável 20 
ML 

HYPOFARMA  4,3500 217,5000 

1 153 1.000,0 Cpr Cloridrato de Clorpromazina 100 
MG; 

UNIAO 
QUIMICA  

0,3490 349,0000 

1 184 50,0 Amp Haloperidol, apresentação: sal 
decanoato, concentração: 50 mg,ml, 
tipo uso: solução injetável - 1ml  

UNIAO 
QUIMICA  

5,9899 299,5000 

 

Total estimado da aquisição 1.903,6600 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI/RENAN DIEGO RODRIGUES 

 LARA CARDOSO MACHADO   

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



26 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

26 
 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 94/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CIRURGICA PARANAVAI LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 18 2.000,0 Cpr Cefalexina, dosagem: 500 mg TEUTO  0,6100 1.220,0000 

1 89 50,0 Fco Cetoconazol, dosagem: 2%, 
apresentação: shampoo - 100ml 

NATIVITA  5,3040 265,2000 

1 95 50,0 Amp Benzilpenicilina, apresentação: 
benzatina, dosagem: 1.200.000ui, uso: 
injetável 

TEUTO  6,9900 349,5000 

1 137 50,0 Fco Sulfato ferroso, dosagem ferro: 
25mg,ml de ferro ii, forma 
farmacêutica: solução oral-gotas - 
30ml  

AIRELA  1,0400 52,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.886,7000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CIRURGICA PARANAVAI LTDA/ALEX DIAS DAMINELLI 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



27 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

27 
 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 95/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 35 8.000,0 Cpr Glimepirida, dosagem: 4 mg CIMED  0,1190 952,0000 

1 52 15.000,0 Cpr Nimesulida, dosagem: 100 mg CIMED  0,0590 885,0000 

1 126 100,0 Fco Bromoprida, dosagem: 4 mg,ml, 
apresentação: gotas - 20ml 

NATIVITA  2,1000 210,0000 

 

Total estimado da aquisição 2.047,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA/ADÃO DA SILVA LEITE 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 96/2025 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



28 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

28 
 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DIMEBRAS   DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 10 1.000,0 Cpr AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 
MG  

GLOBO  0,7000 700,0000 

1 54 20.000,0 Cap Omeprazol, concentração: 20 mg GLOBO  0,0600 1.200,0000 

1 176 40.000,0 Cpr Cloridato de sertralina 50 mg GLOBO  0,0900 3.600,0000 

 

Total estimado da aquisição 5.500,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DIMEBRAS   DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BRASIL LTDA/CELSO BENEDITO 
BEVILACQUA 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 97/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



29 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

29 
 

DETENTORA:  

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 7 3.000,0 Cpr AMIODARONA, DOSAGEM: 200 
MG  

RANBAXY  0,3000 900,0000 

1 21 5.000,0 Cpr Cinarizina, dosagem: 75 mg RANBAXY  0,3200 1.600,0000 

1 172 8.000,0 Cpr Oxcarbazepina, dosagem: 300 mg RANBAXY  0,7900 6.320,0000 

 

Total estimado da aquisição 8.820,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A/RICARDO DA CONCEIÇÃO 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 98/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
S/A 

REGISTRADOS: 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



30 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

30 
 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 157 4.000,0 Cpr Divalproato de sódio, concentração: 
500 mg, forma farmacêutica: liberação 
prolongada 

ABBOTT  1,0760 4.304,0000 

1 178 3.000,0 Cap Ácido Valpróico 250 mg.  ABBOTT  0,3100 930,0000 

1 179 5.000,0 Cpr Valproato de sódio, concentração: 500 
mg 

ABBOTT  0,5800 2.900,0000 

 

Total estimado da aquisição 8.134,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 
S/A/CESAR AUGUSTO GOMES NEUMANN 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 99/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

METTA FARMACEUTICA LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 24 1.000,0 Cpr Digoxina, dosagem: 0,25 mg TEUTO  0,1300 130,0000 

1 53 2.000,0 Cap Nitrofurantoína 100mg; TEUTO  0,2380 476,0000 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



31 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

31 
 

Total estimado da aquisição 606,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

METTA FARMACEUTICA LTDA/LUIS FERNANDO PARISE 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 100/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

JT MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 13 50.000,0 Cpr Carbonato de cálcio, composição: 
associado com vitamina d3, 
concentração: 600 mg + 400 ui 

IDEATON  0,0400 2.000,0000 

1 129 500,0 Fco Escopolamina butilbrometo, 
apresentação: associada com dipirona 
sódica, dosagem: 6,67mg + 333mg,ml, 
indicação: solução oral - 20ml  

BELFAR  4,9700 2.485,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.485,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

JT MEDICAMENTOS LTDA/JERUSA APARECIDA PITT BASEGGIO 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



32 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

32 
 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 101/2025 

             

DATA: 15/07/25 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 107 50,0 Amp Epinefrina, dosagem: 1mg,ml, uso: 
solução injetável - 1ml  

HIPOLABOR  1,9000 95,0000 

 

Total estimado da aquisição 95,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CLM FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA/CARLA EVA 
PRICHOA 

 

 

PROCESSO Nº 71/2025 

MODALIDADE PREGÃO Nº 25/2025 

ATA Nº 102/2025 

             

DATA: 15/07/25 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0



33 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

16/07/2025 
Edição nº 125  Ano XIV 

  
 

33 
 

OBJETO: Aquisição de medicamentos para a UBS (Unidade Básica de Saúde) para distribuição aos 
usuários atendidos pela rede pública de saúde 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 99 200,0 Amp Ceftriaxona sódica, 1 g, pó p/ solução  
injetável + Lidocaína  

BLAUSIEGEL  9,9700 1.994,0000 

 

Total estimado da aquisição 1.994,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 15/07/2026, a partir da data de sua 
assinatura. 
ASSINATURAS: ORIVALDO MUNICELLI -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CAVALLI COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI/Giovana 
Cavalli Ronqui 

DINAMARA GASPARELLO CAVALLI  

 

 

 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
D

E
N

IS
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

or
m

os
ad

oo
es

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
66

-3
5C

1-
54

E
A

-8
95

0 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
A

66
-3

5C
1-

54
E

A
-8

95
0



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA66-35C1-54EA-8950

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 16/07/2025 19:42:26 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FA66-35C1-54EA-8950

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/FA66-35C1-54EA-8950

